
 
 

                                             PENSIONSPREISLISTE                         ab 01.Jan.2025 

Stall 1 bis 6 

Pony (bis 1,48m)  520,00 €/Monat 
Großpferd  560,00 €/Monat 
Großpferd große Box   600,00 €/Monat 
Box ohne Fenster (Stall 2)  510,00 €/Monat  

 
 
Robustpferdestall (Stall 7) 

Pony (bis 1,48m)  470,00 €/Monat 
Großpferd  510,00 €/Monat 
Großpferd große Außenbox  570,00 €/Monat 
   

 
Die Anlagennutzung ist in vorgenanntem Pensionspreis enthalten. Für Anlagenpflege sind jähr-
lich 30 Arbeitsstunden für ein Pferd und 2 Reiter zu leisten bzw. 20,00 € pro nicht geleistete 
Arbeitsstunde zu entrichten. Ab dem 2. Pferd kommen 10 Arbeitsstunden dazu. 
 
Obige Preise gelten für Mitglieder. Bei minderjährigen Pferdebesitzern ist zur Einstellung eines 
Pferdes die Mitgliedschaft eines erwachsenen Familienmitgliedes Bedingung.  
 
Kurzfristige Boxenmiete (max. 6 Monate, keine Mitgliedschaft notwendig, keine Arbeitsstunden 
zu leisten): vorgenannter Pensionspreis Pferd/Pony plus 100,00 €/Monat.  
 
 
 
Regelung bei Pferdeabwesenheit: 

Bis eine Woche Abwesenheit wird keine Vergütung gewährt. 
 
Ab 8. Tag (Abwesenheit) bis voller Monat - Vergütung pro Tag  

5,00 €/Tag  
Ab 1 Monat (Abwesenheit)  

      300,00 €/Monat 
 
Bis zu einer Abwesenheit von einem Monat ist der normale Pensionspreis weiter zu zahlen. 
Die Vergütung wird dann berechnet und auf Ihr Konto zurücküberwiesen.  
 
 

Boxenreservierungsgebühr/Freihaltegebühr  
(max. 3 Monate – danach voller Boxenpreis) 

 
300,00 €/Monat 

 
 

Alle Preise sind Bruttopreise nur mit Lastschrifteinzugsverfahren.  

 
DER VORSTAND            Stand 13.12.2024 



 
 
 

                                             PREISLISTE SERVICES                         ab 01.Jan.2025 

 

 pro Monat 
Magenfutter - Fütterung 50,00 € 
Energy-Fiber - Fütterung 25,00 € 
Heufütterung Paddock Herde 20,00 € 
Koppel/Paddock Nutzungsgebühr (je Nutzung) 20,00 € 
Koppel/Paddock Beschickungsgebühr Herde Mo-So,  
Großpferd/Pony steht im Robustpferdestall 

 
80,00 €         

Koppel/Paddock Beschickungsgebühr Herde Mo-So, Pferd 100,00 € 
Koppel/Paddock Beschickungsgebühr Einzeln stundenweise Mo-Fr 
Koppel/Paddock Beschickungsgebühr Einzeln stundenweise Mo-So 

100,00 € 
130,00 € 

 
Stellplatz für Pferdehänger unter dem Dach 

 
15,00 € 

Stellplatz für Pferdehänger auf dem Gelände 10,00 € 
Anlagennutzung (Mitglieder) für außerhalb stehende Pferde 75,00 € 
Zweitreitergeld für Pferde, sofern ein Nichtfamilienmitglied das Pferd reitet 
und nicht einmal pro Woche im Schulbetrieb reitet 

35,00 € 

Führanlage Nutzungsgebühr 55,00 € 
Führanlage Beschickungsgebühr Mo-Fr 100,00 € 

 

Unregelmäßige Nutzung der Führanlage 
(über die Wertkarte) 

 
2,00 €/Nutzung 

 
 

 

 

Bei Krankheit/Urlaub  
Paddockservice, Koppelservice, Führanlagenservice –Montag-Freitag: 
Paddockservice, Koppelservice, Führanlagenservice –SA/SO/Feiertage 
 

 
5,00 €/Service 
8,00 €/Service 

 
 

Boxenmiete für Fremdpferde (inkl. Futter, Späne – ohne Paddock-Koppelnut-
zung), maximal 3 Tag, zuzüglich Anlagennutzungsgebühr 

 
40,00 € 

Anlagennutzung Fremdreiter (Nichtmitglieder) 15,00 € 
        

Alle Preise sind Bruttopreise nur mit Lastschrifteinzugsverfahren.  

 

DER VORSTAND            Stand 13.12.2024 
             


